GUAÇUV
3o»

PROCESSO INTERNO

N /200

Câmara Municipal de Guaçuí
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

N° do Protocolo:_

Data da Entrada:

ASSUNTO:

PROJETO DE DECRETO DO LEíSISL/VTIVa NV()02/2016.

Ementa: "Confere a Senhora ANpRESSA MOULIN MÓREÍRA
DE CARVALHO NOLASÇO a Horíienagém em Comempraçãò ao
Dia Iriternacional da Mulher". ' i ' ' -

Autprla: Paulo Hennque Cõuzi Rosa, V
;  Vereador dà CM(». ;

Dataida Entrada: 15/02/2016.

AUTUAÇÃO

Aos dias do mês de de dois

mil ,nesta Secretaria,

eu, ^ , Secretário, autuo os

documentos que adiante se vêem, Eu

e subscrevo e assino.

5«sa

Câmara MunicipaCcie Çudçui
Esíado do Éspírito Santo. , :

■ /--.N

SiTi i G^' í: lè

.■ Prasidante
,CÂfv1ÁRAMÜNICIPALDE.GUAÇUÍ ■

■' .'i :
'2

"Confere a Sf-a. ÁNDRESSA
MOULIN MGREIÍ^ PE
CARVALHO NPLASCO a
Hpmenageni em Comemoração
ao Dia Jntérnacionaí da Mulher;"

G Vereador m /fne assinado, no usò dé suas átribuíções legais, submete
o seguinte:

i .

PROJÊtO DE DECRETO
•  '.■■■

-■i '  I' ■-

.  I' ■

"■/ ■

.f) ■
)

■. ./

Art. 12; £:oncede a Senhora ANDRESSA lVlÒÜLlN MOREIRA DE
CARVALHO NÒLASGO . a' Homenagem em Gomernóração aò Dia

V  Intemaciõnal dá Mulher. V ^ : ' > ■ ^

Art. 2°. Estepecrétp entra em vigor ria data de sua publiçàçãp.

' V.v

duàçuírES, 1 d, de fevereiro d^Ó16.
V .. .

PAULO HEmHQUE^UZI R
Veireáàor daCMG

]  ' Impresso ém papel reciclado.
Praça Joâp Acapinhp, 02,1° Andar - GuaçuPES CEP 29560-ÓÒ0,- .Telefax (28) 3553 154Ò" '

■' , ■ \ ' """ - -T '• ' ' ' Cj-' ' . '

'
 P
R
O
I
B
I
D
O
 P
.
L
A
S
T
I
F
I
C
A
R

I

&*
jr
a-
íi
i#
íí
|i
íf
e^

,
 -
^
i
V
A
L
l
D
A
E
I
W
 T
D
D
O

-l
D
 T
E
R
R
I
T
Ó
R
I
O
 N
A
C
I
O
N
A
L

i
m

m

S
-
2
:

&
«
«

C
«
t
V

?
S
Í

«
>
2
'
;

5#
gs

5;
m
^
p
i
^

5
^

S
i
á
i
?
^
S

a
®

;
 U
l

0
»
r
r
-

i
H
í

H
r
'
:
.
.

«
>
 -
;

r
o
í
í

m W
m

I
M
'
.
'

f  '

Câmara MunidpaC de Çuaçuí
Estàdo do Espírito Santo

"Projeto de Decreto do Legislativo n°. 002/2016 -
Confere a Sr^. ANDRESSA MOULIN MOREIRA DE i

CARVALHO NOLASCO à Hornenagèm em
^  Comemoraçãò ao Dia Internacional da Mulher".

;  . Autor: Paulo Henrique Couzi Rosa
/  Vereador da CMG.

' RH." '' ^

• Autuação ha Secretaria da Câmara

Municipal de .Guaçuí, ' ES, ná data de

16/02/2016.

Nesta data faço remessa destes autos ao

Procurador Jurídico da Câmara Münicipál

de Guaçuí, ES. Após o parecer do douto

'  Procurador, dê-se ' vista, às - Comissões

Permanentes corh ,competência específica

nos autos - alínea b, do inciso II, do artigo

39 do Regimento Interno da Câmara

Municipal dê Guaçuí, ES -.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2016.

Pauío Henrique Càuzi Rosa
Presidente da CMG

J

-  , ;... /.

V/..-'

PARECER aÜRÍDIÇO

PROCESSO: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 002/2016 >
PROPONENTE: LEGISLATIVO MUNICIPAL J ' V v ; * 3 ;
{PARECER N° 11/2Ó?16: ■ ,-3 -y-'''- ' '-'' " ■ .. ■-3,. - . ; 3

REQUERENTE: PRESIDENTE DA CÃMÀRÁ MUNICIPAL DÉ GUÁÇUÍ-E^ ' •
;  , ; .3 , , - EMENTA: ; 3'Projeto -de ^ deòreto\^ Légisiativo! , 3

^  • 3 ■ ; ; ' ' 3 . Homenágem a Árt. 275, e; s,eguihtes:^^,dò. - V, , , ';3
■ 3' , ' .3.' ■ " 33. .Régimentp■■lntemq/Requisitos'^■^ _-y3 V'3 3 r

■' 1 ■ "'/'V - " '3 '■/'3: 33:. ; 33: 'í;; ■..i.'relATÓRJO': .■ 3m''33'- -■ '3;.'. ■ ;V-"3'- '3'rv3:.. -Vi" 'V':-,"; , -
Foi solicitado: parecer jurídico acerca da iegaiidadei forrhaiidãde e constitucionaridadè; do .

'.Projeto de Decretò Legisiativó. n''002/2016 oriundo do Poder Lègisiativó que trata de. "Conferir r>;
,à: Serihorá, ANDRESSA MOULIN MOREIRA .DÈ ÇARVALHO .NOÚkSC^^^ a honraria • ^ •

: '"HonienagetTií^-MuihéríV ■ ' 3 3 A- -''. '' { ^ í .v,";'/'3 , '3: '
i' "'3"- -•■3 : ■ -' 33 2.PARÉGEI^ ,"■■■■ ■3-.^v33 ' ■3.-3. .33".Í^' 3- ■ ^ .

O Projeto de Decreto Legislativo,visa conferir à Senhora ANDRESSA MOULIN MOREIRA DE,
CARVALHO NOLASCO, a honraria"Hornenagerrt à Muihè/'. V; ■ - , ' ' c

Esciárèce o art. 275 dò Regirnento Interno dessa Casa de Leis/c
homenageada tem qüe'se destacar como persqnalidade femíniiià nà sociedade Giiaçulensev -

Vale ressaltar que ai Hornenagem a ser entregue,; deverá ser conferida ;sempre na data, de :
comerr)õfaçâo do Diá;Íntefnáçionai,da Muiher (art32"k7, doRI). 3 , , , .3 ;

Conforme se yê\.se a homenageada terfT que preencher òs requisitos acirtia, ò Projeto, de 3
Decreto Legislativo estará ancoradb ípelas normas'regimentais, sop P reSpáldo. dos art.. 275 ,e 3, , .

V  ' . i"-

1 /. •■33

CONCiIüSÃG:- .■■'33; '.,3 3"'3;3 ..'3'3-

. T

■ I . '

. Ánte o exposto, em atendimento á; solicitação ,dé párècer3pela Presidêncià- OPINAMOS pela. 3
.regülaf tramitação dò presente. Projeto de Decreto. LegisiativpV cabendo áp Egrégio PlenáVio'^
apreciar o seu mérito. . , , ' '

: )

':É ó parpcer.. 3- ' V'' 3'' ;3;

:GuaÇu[-ÉS, 17 de.fevereirp de 2Òlé. 3 {3 . , 3 ' .

'■ 3

33- rv, .
3- ■ V .

lyiafei^^cíePaula Marinho
'ProGuradòr.Jurfdico ' ■

,,^., ,3 . .. .'3'' , : 3' 3- ■■ 3 ■■■. ,K ■ ., , , ■ ■ ■ , 3 - "• (! ;

^  / '-N

V->-

câmara Municipal de Guaçuí
.'v.' ^ Eàtqdo-do ÈspíritoSanto' > V V , .

r--

■ j-

•'A

PROJETO DE DÉGREtO DO LEGISLATIVO N? 002/2016 ̂  "Gprifere a
Senhora ANDR^ESSA MOULIN MOREIRA DE CARVALHO NO LASCO a
Hómenágejn ern'éomémQraç:aò ap Dia Int&rriacional da Mülh^^

■\ ■ .

ExmP. Sr. Presidente:

T.' • 'lNós

; k' ■ ■' ■■

•  -• /

, abaixo assinados, membros da Gomlssãò de\Justiça e Redação Final da
Gâmàra MuniGipar; de Guaçúí, somos pela'TRAMITAÇÃO NORMÁL do jPrPjeto
de Déçretp do Legislativò n^ Ò02/2ÒÍ6, de autoria dp Vereador
Henrique Gouzi Rosa, de acordo cpm o Parpcer dp Pmcuradpr Jurídicp desta
CasadéLeis. "- 'v-a'- . y-,' -y. ' !;-" . ' ' '

T

Sala das Sesisões; Dr. Françiscò'Làçerda de Aguiar. ■  iW.
\

Guaçuí-ÈS, l8 dé feveíeiro de 201;6.

CARLÓS LOMÈÜ Dr OLIVEIRA.  , • ■ ' / K ' . ' "

- Relator T-
•  /' ' i ' ■ -

'  . " ■■ ^

WAGNER DUFFRÁYER SOUZA
'r -í^siá^te

SEBASTIÃÔ JOSE PEREIRA SOBRINHO
:——T—7".

- Membro

'Praça Joãp Acdcinho,.'02, 1° Ahdgr - Guqçuí-ES- - 'ÇEP.2?560rÒOO - Télefax (28) 3553 1540 - ,

. 1. ' ' .C

l '

Câmara Municipál de Guaçuí
' ■ ■' 'Estado cib;Espíriío San1t!: y',., >

■  - ''i

DECRETO LEGISLÁfivO N°;^32h016.

.  , Ò Presidente dá Câmara Muniapal de Guaçui-ES,; no ijsip de súás átrlbuições legais, et f
em conformidade:Coni ò;Regimehtò Interno, promulga o^seguintè:, . -.y-■ V" ^ T

y. - \ V,. -i.".: D ÈC R1E T O
n .

Ài^igò lA:Gonféré à iDersonalidadé abaixQXélácipnada, a Homenageiri em Gòmérnoração
ao "Dia Internacional 'da Mulher", a saber: ", , ^ ^ ^ V ÍV ;

Artigo 2®. Este Decreto entra, em^ data de sua- publicação, írèyogádas.Ias
disposições efri Contrário/ : ■ i r:: , / ■' i ; '

-\

Régistre-se; Publiquei-se e Gumpfa^se.,/ ' , ^

,  , ; ; Sala dás. Sessões ''Dr. Francisco Lacerdá de Aguiar"; .

,  Guaçuí-ES., 02 de màrço de.2^^^^^

H'

■PAÚtó'
/: ■

-\

vV... y-
. w

■ A '

-N .-. -í?

■  . l

Prqçá João Âcacinhõ, Ò2/.1 ° Àndar, - Ouaçuí-ES - GEP, 29560-000 Tèlèfõx (28) 3553 1540' - ■